
Krajský úřad Pardubického kraje    

 

Dodatek č. 1 k SoD č. OMSŘI/23/20287  Strana 1 (Celkem 3) 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo č. OMSŘI/23/20287 

 

na zhotovení díla 

„NPK, a.s., Litomyšlská nemocnice, Pavilon (I) – adaptace části 
podkroví s přístavbou výtahu a schodiště“ 

 
Smluvní strany 
 
1. Objednatel: Pardubický kraj 

 se sídlem: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
 zastoupen: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 

Osoby oprávněné k  zápisům a podepisování ve stavebním deníku:  

nebo technický dozor objednatele 
Osoby oprávněné k předání staveniště:  

Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby: 

Bankovní spojení: 
 č. ú.: 
  IČO: 70892822 

        DIČ:    CZ70892822 

a 

 

2. Zhotovitel: STAVER Luže s.r.o. 
se sídlem: Zdislav 38, 538 54 Luže 
zastoupen: Petrem Kerhartem, Marcelem Kusým, jednateli společnosti 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
Petr Kerhart nebo Marcel Kusý 
Osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku: 
Petr Kerhart nebo Marcel Kusý 
Osoby oprávněné k převzetí staveniště:  
Petr Kerhart nebo Marcel Kusý 
Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:  
Petr Kerhart nebo Marcel Kusý 
Bankovní spojení:
  č. ú.: 
IČO:  03564240 
DIČ:  CZ03564240 
spisová značka rejstříkového soudu: C 34289 vedená u Krajského soudu 
v Hradci Králové 

 

 
 
uzavírají tento dodatek č. 1 k výše uvedené smlouvě o dílo: 
 
Smluvní strany uzavřely dne 8. 3. 2023 smlouvu o dílo č. OMSŘI/23/20287 na zhotovení stavby 
„NPK, a.s., Litomyšlská nemocnice, Pavilon (I) – adaptace části podkroví s přístavbou výtahu 
a schodiště“ (dále jen „smlouva“). Předmětem dodatku č. 1 smlouvy jsou změny v rozsahu 
stavebních prací popsané ve změnovém rozpočtu, který je jeho přílohou. 



Krajský úřad Pardubického kraje   

Dodatek č. 1 k SoD č. OMSŘI/23/20287  Strana 2 (celkem 3) 

 

Článek I. 

1. Smluvní strany se dohodly, že se článek I. smlouvy mění takto: 

Na konec textu bodu 3. se doplňuje následující text: 

„Součástí předmětu díla je rovněž provedení dodávek a prací v rozsahu dle Přílohy č. 6.“ 

V ostatním se článek I. smlouvy nemění. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že se článek II. smlouvy mění takto: 

Původní text bodu 1. se ruší a nahrazuje novým textem tohoto znění: 

„1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo, činí dle dohody 
smluvních stran 

11 695 686,91 Kč bez DPH (dále jen „smluvní cena“) 
DPH při sazbě 21 % činí 2 456 094,25 Kč 
 

Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 
vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla. DPH bude fakturována podle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, platného a účinného ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

Smluvní strany ujednávají, že při změně sazby DPH se cena díla vč. DPH navyšuje/snižuje 
v souladu s touto změnou sazby. 

Cena je stanovena podle položkového rozpočtu (soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr), ve kterém zhotovitel uvedl jednotkové ceny všech položek a tyto vztáhl na 
objednatelem vymezené množství stavebních prací, dodávek a služeb. Uvedené jednotkové 
ceny jsou po dobu plnění smlouvy konečné a neměnné“. 

V ostatním se článek II. smlouvy nemění. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že se článek V. smlouvy mění takto: 

Na konec článku se na nový řádek doplňuje text znějící: 
„Příloha č. 6 - Oceněné soupisy prací změnových listů č. 1 až 7“ 

V ostatním se článek V. smlouvy nemění. 
 

Článek II. 

Nedílnou součástí tohoto dodatku je: 
Příloha č. 1: Oceněné soupisy prací změnových listů č. 1 až 7 
 
Vstupem tohoto dodatku v účinnost se Příloha č. 1 dodatku stává Přílohou č. 6 smlouvy. 
 

Článek III. 

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 

2. Tento dodatek ke smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a v účinnost uveřejněním v registru smluv. 

3. S ohledem na povinnosti plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv ujednávají 
smluvní strany, že tento dodatek č. 1 odešle ke zveřejnění v registru smluv bezprostředně po 
jeho uzavření objednatel. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky 
obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku.  

4. Tento dodatek se uzavírá v originální elektronické podobě. 



Krajský úřad Pardubického kraje   

Dodatek č. 1 k SoD č. OMSŘI/23/20287  Strana 3 (celkem 3) 

5. O uzavření tohoto dodatku smlouvy rozhodla Rada Pardubického kraje na jednání dne 3. 6. 
2024 usnesením číslo R/2319/24. 

6. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a svobodné 
vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem. 

 
 

V Pardubicích dne: 
 
 
 

Za objednatele: Za zhotovitele: 
  
  
 
 
 
 
 
 

________________________ 

Pardubický kraj STAVER Luže s.r.o. 

JUDr. Martin Netolický, Ph.D. Petr Kerhart, Marcel Kusý 

hejtman jednatelé společnosti 

  

 



Stavba: 045d

Objednatel: IČO:

DIČ:

Zhotovitel: IČO:

DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednateleZa zhotovitele

0,00

0,00

0,00

818 411,74

990 278,21

818 411,74

0,00

Položkový rozpočet stavby

171 866,47

0,00

226 608,93

0,00

„NPK, a.s., Litomyšlská nemocnice, Pavilon (I) - podklady k 

dodatku - úprava 21.5.2024

Celkem

591 802,81

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 21



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název
Základ pro 

sníženou DPH

Základ pro základní 

DPH
DPH celkem Cena celkem %

01 0,00 818 411,74 171 866,48 990 278,22 100

01 0,00 269 687,55 56 634,39 326 321,94 33

02 0,00 61 295,01 12 871,95 74 166,96 7

03 0,00 49 335,00 10 360,35 59 695,35 6

04 0,00 15 855,02 3 329,55 19 184,57 2

05 0,00 64 139,74 13 469,35 77 609,09 8

06 0,00 5 781,20 1 214,05 6 995,25 1

08 0,00 -2 076,00 -435,96 -2 511,96 0

11 0,00 74 451,76 15 634,87 90 086,63 9

12 0,00 149 389,22 31 371,74 180 760,96 18

13 0,00 23 703,74 4 977,79 28 681,53 3

14 0,00 5 175,00 1 086,75 6 261,75 1

15 0,00 101 674,50 21 351,65 123 026,15 12

0,00 818 411,74 171 866,48 990 278,22 100

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

3 HSV 1 728,00 0,2

34 HSV 68 850,95 8,4

342 HSV 1 623,00 0,2

61 HSV 16 245,19 2,0

63 HSV 8 770,71 1,1

64 HSV 4 734,00 0,6

900 HSV 11 487,50 1,4

Výplně otvorů

HZS

Svislé a kompletní konstrukce

Stěny a příčky

Stěny a příčky montované lehké

Úpravy povrchů vnitřní

Podlahy a podlahové konstrukce

ZL č. 12 - místnosti č. 4.04 - 4.10 - 

práce nad rámec SoD

ZL č. 13 - podlahy, skladba S1, S2 a 

S11

ZL č. 19 - zábradlí nad rámec SoD

ZL č. 20 - poplatek za uložení suti - 

2 etapa

Celkem za stavbu

ZL č. 4 - m.č. 4.17 a 4.17a

ZL č. 5 - 2.NP + 3.NP - práce nad 

rámec SoD

ZL č. 6  - požární zárubně

ZL č. 8 - m.č 4.17 - podlaha, 

záměna krytiny

ZL č. 11 - střešní okna nad rámec 

SoD

ZL 01

ZL č. 1 - přesun hmot pro HSV

ZL č. 2 - m.č 4.14a - práce nad 

rámec SoD

ZL č. 3 - poplatek za uložení suti

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 21



94 HSV 216 273,00 26,4

954 HSV 3 646,50 0,4

96 HSV 24 622,25 3,0

99 HSV 9 642,71 1,2

H99 HSV 100 604,79 12,3

S HSV 123 574,21 15,1

711 PSV 1 305,38 0,2

713 PSV 3 936,21 0,5

721 PSV 941,12 0,1

722 PSV 4 037,05 0,5

725 PSV 55 370,34 6,8

765 PSV 945,00 0,1

766 PSV 71 849,26 8,8

767 PSV 5 175,00 0,6

771 PSV -2 073,05 -0,3

776 PSV 10 029,62 1,2

781 PSV 37 506,30 4,6

783 PSV 2 242,80 0,3

784 PSV 3 297,30 0,4

799 PSV 32 046,60 3,9

Cena celkem 818 411,74 100,0

Malby

Ostatní

Konstrukce zámečnické

Podlahy z dlaždic a obklady

Podlahy povlakové

Obklady keramické

Nátěry

Vnitřní kanalizace

Vnitřní vodovod

Zařizovací předměty

Krytiny tvrdé

Konstrukce truhlářské

Staveništní přesun hmot

Ostatní přesuny hmot

Přesuny sutí

Izolace proti vodě

Izolace tepelné

Lešení a stavební výtahy

Opláštění konstrukcí sádrokartonovými 

deskami

Bourání konstrukcí

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 21



S: 045d

O: 01

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: H99 Ostatní přesuny hmot 100 604,79
1 999281111R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 25 m t 91,45890 1 100,00 100 604,79

Dle SoD : -420,81427 -420,81427

Skutečnost : 512,27317 512,27317

Díl: S Přesuny sutí -46 595,24
2 979011111R00 Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP t -104,99000 355,00 -37 271,45

;vata; 4,19+1,84+0,06 : 

;dřevo; 1,84+3,0+0,3 : 

;škvára; 25,3 : 

;suť; 60,66+7,8 : 

-104,99 -104,99000

3 979011121R00 Příplatek za každé další podlaží t -209,98000 223,00 -46 825,54

104,99*2 : 

-209,98 -209,98000

4 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 104,90000 357,50 37 501,75

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy 215 678,00
5 762991111R00 Montáž a demontáž stavebního výtahu m 22,00000 599,00 13 178,00

2x : 11*2 22,00000

6 762991121x1 Výtah sloupový nákladní GEDA 300 Z - pronájem den 270,00000 750,00 202 500,00

Položkový rozpočet 

„NPK, a.s., Litomyšlská nemocnice, Pavilon (I) - podklady k dodatku - úprava 21.5.2024

ZL 01

ZL č. 1 - přesun hmot pro HSV

Stránka 4 z 21Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 045d

O: 01

R: 02

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 900 HZS 3 487,50
1 913      R00 Hzs - Stavební dělník h 7,00000 453,50 3 174,50

Úprava obložení tramu - kolize s sprchovým koutem 

(demontáž obložení + posunutí o cca 5cm) : 7

7,00000

2 59597010R Deska sádrovláknitá FERMACELL, rozměr 1500 x 1000 x 

12,5 mm

m2 1,00000 313,00 313,00

Díl: 954 Opláštění konstrukcí sádrokartonovými 

deskami

552,50

3 954312204R00 Opláštění z SDK,2.str,do 500x500 mm,RFI tl.12,5 mm m 0,50000 1 105,00 552,50

Oplaštění VZT - m.č. 4.14 : 0,5 0,50000

Díl: 96 Bourání konstrukcí 199,43
4 965081713R00 Bourání dlažeb keramických tl.10 mm, nad 1 m2 m2 2,58000 77,30 199,43

M.č. 4.14a : 2,58 2,58000

Díl: S Přesuny sutí 86,59
5 979011111R00 Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP t 0,05160 355,00 18,32

6 979011121R00 Příplatek za každé další podlaží t 0,10320 223,00 23,01

0,0516*2 0,10320

7 979082318R00 Vodorovná doprava suti a hmot po suchu do 6000 m t 0,05160 145,50 7,51

8 979082319R00 Příplatek k vodor.dopravě po suchu, dalších 1000 m t 0,10320 99,00 10,22

9 979086112R00 Nakládání nebo překládání suti a vybouraných hmot t 0,05160 173,50 8,95

10 979990101R00 Poplatek za uložení směsi betonu a cihel skupina 170101 

a 170102

t 0,05160 360,00 18,58

Díl: 711 Izolace proti vodě 1 305,38
11 711212002R00 Izolace proti vodě a vlhkosti, hydroizolační povlak - nátěr 

nebo stěrka

m2 2,58000 501,50 1 293,87

12 998711103R00 Přesun hmot pro izolace proti vodě, výšky do 60 m t 0,00949 1 212,50 11,51

Díl: 721 Vnitřní kanalizace 219,10
13 721176102R00 Potrubí HT připojovací, D 40 x 1,8 mm m 0,50000 257,00 128,50

14 721194104R00 Vyvedení odpadních výpustek, D 40 x 1,8 mm kus 1,00000 75,00 75,00

15 721290112R00 Zkouška těsnosti kanalizace vodou DN 200 mm m 0,50000 30,90 15,45

16 998721103R00 Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci, výšky do 24 m t 0,00019 764,00 0,15

Díl: 722 Vnitřní vodovod 1 925,96
17 722000001 Zednické přípomoce soub. 1,00000 150,00 150,00

18 722000021 Pomocný materiá soub. 1,00000 150,00 150,00

19 722172611R00 Potrubí plastové PP-R Instaplast, bez zednických 

výpomocí, D 20 x 2,8 mm, PN 16

m 3,00000 233,50 700,50

Napojení umyvadla : 1,5*2 3,00000

20 722181212RT7 Izolace návleková MIRELON PRO tl. stěny 9 mm vnitřní 

průměr 22 mm

m 3,00000 77,00 231,00

21 722190402R00 Vyvedení a upevnění výpustek DN 20 mm kus 2,00000 217,00 434,00

22 722202212R00 Nástěnka MZD PP-R INSTAPLAST, D 16 mm x R 1/2" kus 1,00000 217,00 217,00

23 722280106R00 Tlaková zkouška vodovodního potrubí DN 32 mm m 3,00000 14,10 42,30

24 998722103R00 Přesun hmot pro vnitřní vodovod, výšky do 24 m t 0,00170 679,50 1,16

Díl: 725 Zařizovací předměty 40 275,77
25 725249102R00 Montáž sprchových mís a vaniček soubor 1,00000 1 836,00 1 836,00

26 725800931R00 Zpětná montáž baterie vana/sprcha kus 1,00000 134,50 134,50

27 725840850R00 Demontáž baterie sprchové diferenciální G 3/4" x 1" kus 1,00000 181,50 181,50

28 725017321R00 Umývátko na šrouby CUBITO 45 x 34 cm, bílé soubor 1,00000 2 750,00 2 750,00

Položkový rozpočet 

„NPK, a.s., Litomyšlská nemocnice, Pavilon (I) - podklady k dodatku - úprava 21.5.2024

ZL 01

ZL č. 2 - m.č 4.14a - práce nad rámec SoD

Stránka 5 z 21Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 045d

O: 01

R: 02

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

„NPK, a.s., Litomyšlská nemocnice, Pavilon (I) - podklady k dodatku - úprava 21.5.2024

ZL 01

ZL č. 2 - m.č 4.14a - práce nad rámec SoD

29 725240811R00 Demontáž sprchových kabin bez výtokových armatur soubor 1,00000 262,50 262,50

30 725249103R00 Montáž sprchových koutů soubor 1,00000 1 475,00 1 475,00

31 725814106R00 Ventil rohový s filtrem IVAR.ART.230 DN 15 x DN 15 soubor 2,00000 348,00 696,00

32 725823111RT1 Baterie umyvadlová stoján. ruční, bez otvír.odpadu 

standardní

kus 1,00000 2 165,00 2 165,00

33 725860253R00 Sifon umyvadlový hranatý chromovaný Raf SV1412 kus 1,00000 1 073,50 1 073,50

34 725860262R00 Výpusť umyvadlová , s tlakovým uzávěrem SV1451 kus 1,00000 568,00 568,00

35 55484201.AR Sprchový box čtvercový 90x90x185 cm kus 1,00000 19 850,00 19 850,00

36 642938005R Vanička sprch. keram. čtverec Connect 900x900 mm bílá, 

protiskluz, v. 60 mm, odpad d 90 mm

kus 1,00000 9 215,00 9 215,00

37 998725103R00 Přesun hmot pro zařizovací předměty, výšky do 24 m t 0,08570 802,50 68,77

Díl: 771 Podlahy z dlaždic a obklady 3 534,16
38 631317110R00 Řezání dilatační spáry hl. 0-100 mm, m 1,70000 114,00 193,80

39 771101101R00 Vysávání podlah prům.vysavačem pro pokládku dlažby m2 2,58000 6,90 17,80

40 771101210RT1 Penetrace podkladu pod dlažby penetrační nátěr Primer G m2 2,58000 50,50 130,29

41 771575109R00 Montáž podlah keram.,hladké, tmel, 30x30 cm m2 2,58000 605,50 1 562,19

42 597642030R Dlažba 300x300x9 mm m2 2,83800 559,00 1 586,44

2,58*1,1 2,83800

43 998771103R00 Přesun hmot pro podlahy z dlaždic, výšky do 24 m t 0,06803 641,50 43,64

Díl: 781 Obklady keramické 9 708,62
44 781101210RT1 Penetrace podkladu pod obklady penetrační nátěr Primer 

G

m2 7,43000 43,70 324,69

penetrační nátěr : 

7,43 7,43000

45 781210141R00 Obkládání stěn obkl. pórovin. do tmele do 330x600 m2 7,43000 599,50 4 454,29

Dle SoD: : 

;414; 

2,0*2,28+1,0*2,0*2+0,67*1,45*2+0,67*0,5/2*2+2,28*1,45-

0,8*1,97 : -12,57

-12,57000

Skutečnost - m.č. 4.14 a 4.14a : 10,5+9,5 20,00000

46 597813567R Obkládačka m2 8,02440 607,50 4 874,82

;ztratné 8%; : 7,43*1,08 8,02440

47 998781103R00 Přesun hmot pro obklady keramické, výšky do 24 m t 0,08545 641,50 54,82

Stránka 6 z 21Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 045d

O: 01

R: 03

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: S Přesuny sutí 49 335,00
1 979990107R00 Poplatek za uložení suti - směs betonu, cihel, dřeva, 

skupina odpadu 170904

t 25,30000 2 310,00 58 443,00

škvára; 25,3 : 25,3 25,30000

2 979990101R00 Poplatek za uložení směsi betonu a cihel skupina 170101 

a 170102

t -25,30000 360,00 -9 108,00

škvára; 25,3 : -25,3 -25,30000

Položkový rozpočet 

„NPK, a.s., Litomyšlská nemocnice, Pavilon (I) - podklady k dodatku - úprava 21.5.2024

ZL 01

ZL č. 3 - poplatek za uložení suti

Stránka 7 z 21Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 045d

O: 01

R: 04

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 342 Stěny a příčky montované lehké 1 623,00
1 342091213R00 Úprava napojovací spáry SDK s jinou stavební konstrukcí 

akrylovým tmelem a páskou, šířka sp.do 10 mm

m 6,00000 270,50 1 623,00

Díl: 900 HZS 8 000,00
2 913      R00 Hzs - Stavební dělník h 20,00000 400,00 8 000,00

Přesun kleštin - zvednutí : 2*7 14,00000

M.č 4.17a, 4.17b, 4.17 - obroušení tramů (podlaha) : 6 6,00000

Díl: 954 Opláštění konstrukcí sádrokartonovými 

deskami

3 094,00

3 954312204R00 Opláštění z SDK,2.str,do 500x500 mm,RFI tl.12,5 mm m 2,80000 1 105,00 3 094,00

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 48,22
4 999281111R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 25 m t 0,04384 1 100,00 48,22

Díl: 783 Nátěry 2 242,80
5 968061125R00 Vyvěšení dřevěných a plastových dveřních křídel pl. do 2 

m2

kus 7,00000 20,40 142,80

6 783000006 Nátěr zárubní ks 7,00000 300,00 2 100,00

M:č. 4.12, 4.13, 4.15, 4.16, 4.18, 4.19, 4.20 : 7 7,00000

Díl: 784 Malby 847,00
7 784011211RT2 Olepování vnitřních ploch včetně maskovací pásky šířky 

30 mm

m 70,00000 12,10 847,00

Okolo zárubní : (2*2+1)*7*2 70,00000

Položkový rozpočet 

„NPK, a.s., Litomyšlská nemocnice, Pavilon (I) - podklady k dodatku - úprava 21.5.2024

ZL 01

ZL č. 4 - m.č. 4.17 a 4.17a

Stránka 8 z 21Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 045d

O: 01

R: 05

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 1 728,00
1 317168124R00 Překlad POROTHERM plochý 145 x 71 x 1750 mm kus 2,00000 864,00 1 728,00

Nad okno O03 - 2.NP a 3.NP : 1+1 2,00000

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní 12 164,23
2 612409991RT2 Začištění omítek kolem oken,dveří apod. s použitím suché 

maltové směsi

m 16,72000 116,50 1 947,88

Nad obklady: : 

2.NP - WC + předsíň : (1,2+0,95)*2+(1,6+0,95)*2+0,15*4-

0,7*3

7,90000

3.NP - WC + předsíň : (1,3+0,86)*2+(1,6+1,4)*2+0,15*4-

0,7*3

8,82000

3 612421637R00 Omítka vnitřní zdiva, MVC, štuková m2 23,43200 436,00 10 216,35

Podle SoD - ;zazděná okna; 0,6*2,2*4 : -(0,6*2,2*4) -5,28000

Skutečnost: : 

2.NP - WC + předsíň : 

(1,2+0,95)*2*1,85+(1,6+0,95)*2*1,85-0,7*1,85*3

13,50500

3.NP - WC + předsíň : (1,3+0,86)*2*1,85+(1,6+1,4)*2*1,85-

0,7*1,85*3

15,20700

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy 595,00
4 941955001R00 Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 1,2 m m2 5,00000 119,00 595,00

Díl: 96 Bourání konstrukcí 11 195,43
5 953981303R00 Chemické kotvy, cihly, hl. 110 mm, M12, malta POLY kus 6,00000 141,50 849,00

Pro jádrové vrtání : 2*3 6,00000

6 970031160R00 Vrtání jádrové do zdiva cihelného do D 160 mm m 1,32000 3 480,00 4 593,60

Pro VZT : 2*0,66 1,32000

7 970033160R00 Příp. za jádr. vrt. ve H nad 1,5m cihel do D 160mm m 1,32000 479,50 632,94

8 978013191R00 Otlučení omítek vnitřních stěn v rozsahu do 100 % m2 23,43200 106,00 2 483,79

2.NP - WC + předsíň : 

(1,2+0,95)*2*1,85+(1,6+0,95)*2*1,85-0,7*1,85*3

13,50500

3.NP - WC + předsíň : (1,3+0,86)*2*1,85+(1,6+1,4)*2*1,85-

0,7*1,85*3

15,20700

Okna : -(0,6*2,2*4) -5,28000

9 978059531R00 Odsekání vnitřních obkladů stěn nad 2 m2 m2 23,43200 112,50 2 636,10

2.NP - WC + předsíň : 

(1,2+0,95)*2*1,85+(1,6+0,95)*2*1,85-0,7*1,85*3

13,50500

3.NP - WC + předsíň : (1,3+0,86)*2*1,85+(1,6+1,4)*2*1,85-

0,7*1,85*3

15,20700

Okna : -(0,6*2,2*4) -5,28000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 3 219,83
10 999281151R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do v. 25 m,nošením t 1,23365 2 610,00 3 219,83

Díl: S Přesuny sutí 3 956,12
11 979011111R00 Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP t 2,71899 355,00 965,24

12 979011121R00 Příplatek za každé další podlaží t 2,71899 223,00 606,33

2,71899 2,71899

13 979082318R00 Vodorovná doprava suti a hmot po suchu do 6000 m t 2,71899 145,50 395,61

14 979082319R00 Příplatek k vodor.dopravě po suchu, dalších 1000 m t 5,43798 99,00 538,36

2,71899*2 5,43798

15 979086112R00 Nakládání nebo překládání suti a vybouraných hmot t 2,71899 173,50 471,74

Položkový rozpočet 

„NPK, a.s., Litomyšlská nemocnice, Pavilon (I) - podklady k dodatku - úprava 21.5.2024

ZL 01

ZL č. 5 - 2.NP + 3.NP - práce nad rámec SoD

Stránka 9 z 21Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 045d

O: 01

R: 05

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

„NPK, a.s., Litomyšlská nemocnice, Pavilon (I) - podklady k dodatku - úprava 21.5.2024

ZL 01

ZL č. 5 - 2.NP + 3.NP - práce nad rámec SoD

16 979990101R00 Poplatek za uložení směsi betonu a cihel skupina 170101 

a 170102

t 2,71899 360,00 978,84

Díl: 725 Zařizovací předměty 7 563,78
17 725210913R00 Demontáž a zpětná montáž umyvadla s 2 stojánkové 

ventily

kus 2,00000 1 017,00 2 034,00

18 725800931R00 Zpětná montáž baterie vana/sprcha kus 2,00000 134,50 269,00

19 725820802R00 Demontáž baterie stojánkové do 1 otvoru soubor 2,00000 98,80 197,60

20 725110814R00 Demontáž klozetů kombinovaných soubor 2,00000 176,00 352,00

21 725119305R00 Montáž klozetových mís kombinovaných soubor 2,00000 1 158,50 2 317,00

22 725210982R00 Odmontování zápachové uzávěrky kus 2,00000 18,20 36,40

23 725210983R00 Zpětná montáž zápachové uzávěrky kus 2,00000 29,10 58,20

24 725299101R00 Montáž koupelnových doplňků - mýdelníků, držáků ap soubor 8,00000 182,00 1 456,00

;Držák dezinf.; 2 : 

;mýdelníky;2 : 

;zrcadlo; 2 : 

;zás. pap. ručn.; 2 : 

8 8,00000

25 725299101R0x1 Deontáž koupelnových doplňků - mýdelníků, držáků ap soubor 8,00000 105,00 840,00

;Držák dezinf.; 2 : 

;mýdelníky;2 : 

;zrcadlo; 2 : 

;zás. pap. ručn.; 2 : 

8 8,00000

26 998725103R00 Přesun hmot pro zařizovací předměty, výšky do 24 m t 0,00446 802,50 3,58

Díl: 781 Obklady keramické 21 267,05
27 771578011R00 Spára podlaha - stěna, silikonem m 14,80000 78,90 1 167,72

2.NP - WC + předsíň : 4*1,85 7,40000

3.NP - WC + předsíň : 4*1,85 7,40000

28 781101111R00 Vyrovnání podkladu maltou ze SMS tl. do 7 mm m2 -11,20000 158,00 -1 769,60

;2.np - WC a chodba; 2,0*(1,2+1,6) : -2*(1,2+1,6) -5,60000

;3.np; 2,0*(1,2+1,6) : -2*(1,2+1,6) -5,60000

29 781101210RT1 Penetrace podkladu pod obklady penetrační nátěr Primer 

G

m2 16,73600 43,70 731,36

Podle SoD : 

;2.np - WC a chodba; 2,0*(1,2+1,6) : -2*(1,2+1,6) -5,60000

;3.np; 2,0*(1,2+1,6) : -2*(1,2+1,6) -5,60000

Skutečnost: : 

2.NP - WC + předsíň : (1,2+0,95)*2*1,8+(1,6+0,95)*2*1,8-

0,7*1,8*3

13,14000

3.NP - WC + předsíň : (1,3+0,86)*2*1,8+(1,6+1,4)*2*1,8-

0,7*1,8*3

14,79600

30 781210141R00 Obkládání stěn obkl. pórovin. do tmele do 330x600 m2 16,73600 599,50 10 033,23

Podle SoD : 

;2.np - WC a chodba; 2,0*(1,2+1,6) : -2*(1,2+1,6) -5,60000

;3.np; 2,0*(1,2+1,6) : -2*(1,2+1,6) -5,60000

Skutečnost: : 

Stránka 10 z 21Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 045d

O: 01

R: 05

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

„NPK, a.s., Litomyšlská nemocnice, Pavilon (I) - podklady k dodatku - úprava 21.5.2024

ZL 01

ZL č. 5 - 2.NP + 3.NP - práce nad rámec SoD

2.NP - WC + předsíň : (1,2+0,95)*2*1,8+(1,6+0,95)*2*1,8-

0,7*1,8*3

13,14000

3.NP - WC + předsíň : (1,3+0,86)*2*1,8+(1,6+1,4)*2*1,8-

0,7*1,8*3

14,79600

31 597813567R Obkládačka m2 18,07488 607,50 10 980,49

;ztratné 8%; : 16,736*1,08 18,07488

32 998781103R00 Přesun hmot pro obklady keramické, výšky do 24 m t 0,19306 641,50 123,85

Díl: 784 Malby 2 450,30
33 784011111R00 Oprášení/ometení podkladu m2 27,32800 3,85 105,21

2.NP WC a předsíň : (1,2+0,95)*2*1,4+(1,6+0,95)*2*1,4 13,16000

3.NP WC a předsíň : (1,2+0,86)*2*1,4+(1,6+1,4)*2*1,4 14,16800

34 784011222RT2 Zakrytí podlah, včetně odstranění včetně papírové lepenky m2 6,01800 20,60 123,97

2.NP : 1,2*0,95+1,6*0,95 2,66000

3.NP : 1,3*0,86+1,6*1,4 3,35800

35 784011211RT2 Olepování vnitřních ploch včetně maskovací pásky šířky 

30 mm

m 28,80000 12,10 348,48

(2*2+0,8)*6 28,80000

36 784442001RT2 Malba disperzní interiér.HET Klasik,výška do 3,8 m 

1barevná, 2x nátěr, 1x penetrace

m2 23,40800 80,00 1 872,64

Dle SoD: : 

;2.np na WC  1,4*(1,2+1,6) : -1,4*(1,2+1,6) -3,92000

Skutečnost: : 

2.NP WC a předsíň : (1,2+0,95)*2*1,4+(1,6+0,95)*2*1,4 13,16000

3.NP WC a předsíň : (1,2+0,86)*2*1,4+(1,6+1,4)*2*1,4 14,16800

Stránka 11 z 21Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 045d

O: 01

R: 06

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 64 Výplně otvorů 4 734,00
1 642945111R00 Osazení zárubní ocel. požár.1křídl. s obetonováním kus 2,00000 6 915,00 13 830,00

;D10; 2 : 2 2,00000

2 642944114RT4 Osaz.zár.oc.2rámových, šroubovaných,tl.stěny 150mm 

včetně dodávky zárubně, š průchodu 800 mm

kus -2,00000 6 195,00 -12 390,00

včetně dodávky zárubně, š průchodu 800 mm : 

;D10; 2 : -2 -2,00000

3 55330382R Zárubeň ocelová YH100 rozměr 800 x 1970 x 100 L mm kus 2,00000 1 647,00 3 294,00

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 1 047,20
4 999281111R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 25 m t 0,95200 1 100,00 1 047,20

Položkový rozpočet 

„NPK, a.s., Litomyšlská nemocnice, Pavilon (I) - podklady k dodatku - úprava 21.5.2024

ZL 01

ZL č. 6  - požární zárubně

Stránka 12 z 21Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 045d

O: 01

R: 08

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 771 Podlahy z dlaždic a obklady -12 105,62
1 771101101R00 Vysávání podlah prům.vysavačem pro pokládku dlažby m2 -9,35000 6,90 -64,52

2 771101210RT1 Penetrace podkladu pod dlažby penetrační nátěr Primer G m2 -9,35000 50,50 -472,18

3 771575109R00 Montáž podlah keram.,hladké, tmel, 30x30 cm m2 -9,35000 605,50 -5 661,43

4 597642030R Dlažba Taurus Granit matná 300x300x9 mm Rio Negro m2 -10,28500 559,00 -5 749,32

-9,35*1,1 -10,28500

5 998771103R00 Přesun hmot pro podlahy z dlaždic, výšky do 24 m t -0,24656 641,50 -158,17

Díl: 776 Podlahy povlakové 10 029,62
6 776101101R00 Vysávání podlah prům.vysavačem pod povlak.podlahy m2 9,35000 15,00 140,25

7 776101115R00 Vyrovnání podkladů samonivelační hmotou m2 9,35000 130,00 1 215,50

8 776101121R00 Provedení penetrace podkladu pod.povlak.podlahy m2 9,35000 15,00 140,25

9 776421300R00 Montáž fabionů k PVC podlahám do v.100 mm m 13,20000 200,00 2 640,00

(6,7+1,5)*2-0,8*4 13,20000

10 776521200RV1 Lepení povlakových podlah z dílců PVC a CV (vinyl) 

včetně vinylové podlahoviny tl. 2 mm

m2 9,35000 480,00 4 488,00

11 283424022R Fabion se začišťovací lištou z měkčeného PVC  2345 m 13,20000 100,00 1 320,00

12 998776103R00 Přesun hmot pro podlahy povlakové, výšky do 24 m t 0,04281 2 000,00 85,62

Položkový rozpočet 

„NPK, a.s., Litomyšlská nemocnice, Pavilon (I) - podklady k dodatku - úprava 21.5.2024

ZL 01

ZL č. 8 - m.č 4.17 - podlaha, záměna krytiny

Stránka 13 z 21Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 045d

O: 01

R: 11

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 34 Stěny a příčky 1 657,50
1 342265193R00 Příplatek za otvor v podhledu podkroví pl. 1,00 m2 kus 3,00000 552,50 1 657,50

Díl: 765 Krytiny tvrdé 945,00
2 765000002 Demontáž střešních oken ks 3,00000 315,00 945,00

Díl: 766 Konstrukce truhlářské 71 849,26
3 766624041R00 Montáž střešních oken rozměr 55/78 cm kus 1,00000 1 621,00 1 621,00

4 766624042R00 Montáž střešních oken rozměr 78/98 - 118 cm kus 2,00000 1 693,00 3 386,00

5 766624047R00 Montáž zateplovací sady pro střešní okna kus 3,00000 354,00 1 062,00

6 766624062R00 Montáž předokenních rolet střešních oken kus 3,00000 257,50 772,50

7 766624064R00 Montáž zastiňujících rolet střešních oken kus 3,00000 353,50 1 060,50

8 6114025052R Okno střešní VELUX GGL 3066 CK04 550 x 980 mm 

kyvné

kus 1,00000 12 630,00 12 630,00

9 6114025055R Okno střešní GGL 3066 MK04 š. 78 x v. 98 cm Velux 

kyvné, celodřevěné, s hliníkovým oplechováním

kus 2,00000 13 410,00 26 820,00

10 611403072R Lemování okna Velux EDS 2000 CK04 550 x 980 mm se 

zateplovací sadou pro plochou krytinu

kus 1,00000 3 335,00 3 335,00

11 611403075R Lemování okna Velux EDS 2000 MK04   78 x  98 cm se 

zateplovací sadou, pro plochou krytinu, šedá manžeta

kus 2,00000 3 230,00 6 460,00

12 611405605R Roleta zatemňující/plisovaná VELUX DFD MK10 Stand. kus 3,00000 3 220,00 9 660,00

13 61140586.AR Markýza ovládání ruční Velux MHL MK10 Standard kus 3,00000 1 634,50 4 903,50

14 998766103R00 Přesun hmot pro truhlářské konstr., výšky do 24 m t 0,12103 1 146,50 138,76

Položkový rozpočet 

„NPK, a.s., Litomyšlská nemocnice, Pavilon (I) - podklady k dodatku - úprava 21.5.2024

ZL 01

ZL č. 11 - střešní okna nad rámec SoD

Stránka 14 z 21Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 045d

O: 01

R: 12

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 34 Stěny a příčky 67 193,45
1 342267113RT2 Obklad trámů sádrokartonem čtyřstranný do 0,5/0,5m 

desky protipožární tl. 12,5 mm

m 7,20000 1 875,00 13 500,00

M.č. 4.04 a 4.07 : 2,5+1,85+2,85 7,20000

2 342026126RT1 Příčka SDVK tl.190mm, 2 x UW 75, jednoduše opláštěná 

sádrovláknitými deskami tl. 12,5 mm

m2 9,32400 1 800,00 16 783,20

Přízdívka - m.č.4.08 - 4.09 : 5,57*1,2 6,68400

M.č. 4.04 : 2,2*1,2 2,64000

3 342031112R00 Příčka Rigidur tl.95,1x CW,1x opl., deska 10 mm m2 10,50000 1 605,50 16 857,75

Příčka m.č. 4.04 - 4.07 : 3,5*3 10,50000

4 342263310R00 Úprava sádrokartonové příčky pro osazení umývadla kus 1,00000 267,50 267,50

M.č. 4.08d - umývadlo nad rámec SoD : 1 1,00000

5 342267112RT2 Obklad trámů sádrokartonem třístranný do 0,5/0,5 m desky 

protipožární tl. 12,5 mm

m 7,67000 1 271,00 9 748,57

M.č. 4.04 a 4.07 : 

1,34+0,87+0,58+0,86+0,55*2+1,32+0,8*2

7,67000

6 347015123R00 Předstěna SDK, tl.95mm,ocel. kce CW, 1x RBI 12,5mm m2 10,21000 983,00 10 036,43

M.č. 4.08c : 0,97*1 0,97000

M.č. 4.04 =) 4.03 : 4,4*(3+1,2)/2 9,24000

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní 4 080,96
7 612421637R00 Omítka vnitřní zdiva, MVC, štuková m2 9,36000 436,00 4 080,96

M.č. 4.05 : 7,8*1,2 9,36000

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 5 847,66
8 631312141R00 Doplnění rýh betonem v dosavadních mazaninách m3 1,09200 5 355,00 5 847,66

Vysekání rýh v podlaze betonové, 10x20 cm -  ;topení, zti; 

14 : 

M.č. 4.09 : 0,3*0,5*0,2+1,1*0,4*0,2 0,11800

M.č. 4.08d : 0,96*0,8*0,8 0,61440

M.č. 4.08c : 0,5*0,5*0,2+3,02*0,4*0,2+1,7*0,2*0,2 0,35960

Díl: 96 Bourání konstrukcí 5 028,05
9 962031124R00 Bourání příček z cihel pálených děrovan. tl.115 mm m2 10,88850 148,50 1 616,94

;4.np; : 

m.č. 4.05 : (5,57*2,45-0,7*1,97*2) 10,88850

10 978013191R00 Otlučení omítek vnitřních stěn v rozsahu do 100 % m2 9,36000 108,00 1 010,88

M.č. 4.05 : 7,8*1,2 9,36000

11 962084131R00 Bourání příček deskových,sádrokartonových tl.10 cm m2 15,53550 154,50 2 400,23

;4.np; : 

m.č. 4.05 : -(5,57*2,45-0,7*1,97*2) -10,88850

Přízdívka - m.č.4.08 - 4.09 : 5,57*1,2 6,68400

Příčka m.č. 4.04 - 4.07 : 3,5*3 10,50000

M.č. 4.04 =) 4.03 : 4,4*(3+1,2)/2 9,24000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 5 181,47
12 999281111R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 25 m t 4,71043 1 100,00 5 181,47

Díl: S Přesuny sutí 6 618,09
13 979011111R00 Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP t 3,94404 355,00 1 400,13

14 979011121R00 Příplatek za každé další podlaží t 7,88808 223,00 1 759,04

15 979082318R00 Vodorovná doprava suti a hmot po suchu do 6000 m t 3,94404 145,50 573,86

Položkový rozpočet 

„NPK, a.s., Litomyšlská nemocnice, Pavilon (I) - podklady k dodatku - úprava 21.5.2024

ZL 01

ZL č. 12 - místnosti č. 4.04 - 4.10 - práce nad rámec SoD

Stránka 15 z 21Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 045d

O: 01

R: 12

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

„NPK, a.s., Litomyšlská nemocnice, Pavilon (I) - podklady k dodatku - úprava 21.5.2024

ZL 01

ZL č. 12 - místnosti č. 4.04 - 4.10 - práce nad rámec SoD

16 979082319R00 Příplatek k vodor.dopravě po suchu, dalších 1000 m t 7,88808 99,00 780,92

17 979086112R00 Nakládání nebo překládání suti a vybouraných hmot t 3,94404 173,50 684,29

18 979990101R00 Poplatek za uložení směsi betonu a cihel skupina 170101 

a 170102

t 3,94404 360,00 1 419,85

Díl: 721 Vnitřní kanalizace 722,02
19 721176103R00 Potrubí HT připojovací, D 50 x 1,8 mm m 2,00000 288,00 576,00

Umyvadlo - m.č. 4.08 : 2 2,00000

20 721194105R00 Vyvedení odpadních výpustek, D 50 x 1,8 mm kus 1,00000 83,50 83,50

21 721290112R00 Zkouška těsnosti kanalizace vodou DN 200 mm m 2,00000 30,90 61,80

22 998721103R00 Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci, výšky do 24 m t 0,00094 764,00 0,72

Díl: 722 Vnitřní vodovod 2 111,09
23 722000001 Zednické přípomoce ks 0,10000 2 500,00 250,00

24 722000021 Pomocný materiá ks 0,10000 2 500,00 250,00

25 722172611R00 Potrubí plastové PP-R Instaplast, bez zednických 

výpomocí, D 20 x 2,8 mm, PN 16

m 1,00000 233,50 233,50

M.č. 4.08d - umývadlo nad rámec SoD : 1 1,00000

26 722181212RT7 Izolace návleková MIRELON PRO tl. stěny 9 mm vnitřní 

průměr 22 mm

m 4,00000 77,00 308,00

27 722190402R00 Vyvedení a upevnění výpustek DN 20 mm kus 2,00000 217,00 434,00

28 722202221R00 Komplet nástěnný MZD PP-R INSTAPLAST, D 20 mm x R 

1/2"

kus 1,00000 578,50 578,50

29 722280106R00 Tlaková zkouška vodovodního potrubí DN 32 mm m 4,00000 14,10 56,40

30 998722103R00 Přesun hmot pro vnitřní vodovod, výšky do 24 m t 0,00101 679,50 0,69

Díl: 725 Zařizovací předměty 7 530,79
31 725000005 Pomocný materiál - silikon, hmoždinky, šrouby, atd ks 0,10000 2 700,00 270,00

32 725017321R00 Umývátko na šrouby CUBITO 45 x 34 cm, bílé soubor 1,00000 2 750,00 2 750,00

M.č. 4.08d - umývadlo nad rámec SoD : 1 1,00000

33 725814106R00 Ventil rohový s filtrem IVAR.ART.230 DN 15 x DN 15 soubor 2,00000 348,00 696,00

34 725823111RT1 Baterie umyvadlová stoján. ruční, bez otvír.odpadu 

standardní

kus 1,00000 2 165,00 2 165,00

35 725860253R00 Sifon umyvadlový hranatý chromovaný Raf SV1412 kus 1,00000 1 073,50 1 073,50

36 725860262R00 Výpusť umyvadlová , s tlakovým uzávěrem SV1451 kus 1,00000 568,00 568,00

37 998725103R00 Přesun hmot pro zařizovací předměty, výšky do 24 m t 0,01033 802,50 8,29

Díl: 771 Podlahy z dlaždic a obklady 6 498,41
38 612409991RT2 Začištění omítek kolem oken,dveří apod. s použitím suché 

maltové směsi

m 15,44000 118,50 1 829,64

39 771475014R00 Obklad soklíků keram.rovných, tmel,výška 10 cm m 15,44000 152,00 2 346,88

M.č. 4.05 : (10+1,22)*2-0,8*7-0,7*2 15,44000

40 771479001R00 Řezání dlaždic keramických pro soklíky m 15,44000 106,50 1 644,36

41 771101210RT1 Penetrace podkladu pod dlažby penetrační nátěr Primer G m2 1,54400 50,50 77,97

15,44*0,1 1,54400

42 597642030R Dlažba Taurus Granit matná 300x300x9 mm Rio Negro m2 1,00000 559,00 559,00

43 998771103R00 Přesun hmot pro podlahy z dlaždic, výšky do 24 m t 0,06322 641,50 40,56

Díl: 781 Obklady keramické 6 530,63
44 781441906R00 Oprava obkladů z hutných glazovaných 300x200 kus 36,00000 178,00 6 408,00

M.č. 4.03 a 4.01 : 10+9*2+8 36,00000

Stránka 16 z 21Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 045d

O: 01

R: 12

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

„NPK, a.s., Litomyšlská nemocnice, Pavilon (I) - podklady k dodatku - úprava 21.5.2024

ZL 01

ZL č. 12 - místnosti č. 4.04 - 4.10 - práce nad rámec SoD

45 998781103R00 Přesun hmot pro obklady keramické, výšky do 24 m t 0,19116 641,50 122,63

Díl: 799 Ostatní 32 046,60
46 909      R00 Hzs-nezmeritelne stavebni prace h 60,00000 510,00 30 600,00

M.č 4.08a - 4.08d - posunutí příček na žádost investora 

(demontáž příček, posunutí a zp. montáž) : 

3pr.x 10h x 2dní : 3*10*2 60,00000

47 5536015607R Profil konstrukční Rigipsprofil R-UW 100 40/100/40 mm, l 

= 4000 mm, pozinkovaný

m 6,00000 54,50 327,00

48 5536015627R Profil konstrukční Rigipsprofil R-CW 100 50/100/50 mm, l 

= 3000 mm, pozinkovaný

m 18,00000 62,20 1 119,60

Stránka 17 z 21Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 045d

O: 01

R: 13

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 2 923,05
1 631591211R00 Násyp pod podlahy FERMACELL do 100 mm m3 0,13000 7 725,00 1 004,25

2,6*0,05 0,13000

2 635111022R00 Podlaha Fermacell 2E22, desky 12,5 +12,5 mm m2 2,60000 738,00 1 918,80

Dle SoD: : 

;skladba S1 a S2 a jejich alternativy; 22,19+78,44+45,94 : 

9,35+10,23+70,28+16,02 : 

-252,45 -252,45000

Skutečnost: S1,S2 a S11 : 

M.č. 4.04,4.06, 4,07, 4,05 (jen část - 2,6m2) : 

22,19+78,44+45,94+2,6

149,17000

M.č. 4.17a, 4.17b, 4.17c, 4.17d : 9,35+10,23+70,28+16,02 105,88000

Díl: 96 Bourání konstrukcí 8 199,34
3 965049111R00 Příplatek, bourání mazanin se svař. síťí tl. 10 cm m3 1,80000 2 005,00 3 609,00

Skutečnost - beton vyztužený kari sítěmi : 36*0,05 1,80000

4 965081812RT1 Bourání dlažeb terac.,čedič. tl.do 30 mm, pl. 1 m2 dlaždice 

teracové

m2 10,00000 190,50 1 905,00

Skutečnost - m.č. 4.08a-4.08c : 10 10,00000

5 965081802R00 Bourání soklíků z dlažeb teracových, čedičových m 10,00000 40,80 408,00

M.č. 4.05 : 10 10,00000

6 965031131R00 Bourání podlah z cihel naplocho, plochy nad 1 m2 m2 13,95000 51,50 718,43

Dle SoD : 

;skl. S1 a S2 - stáv.; 126,01+115,09 : -241,1 -241,10000

Skutečnost: S1,S2 a S11 : 

M.č. 4.04,4.06, 4,07, 4,05 (jen část - 2,6m2) : 

22,19+78,44+45,94+2,6

149,17000

M.č. 4.17a, 4.17b, 4.17c, 4.17d : 9,35+10,23+70,28+16,02 105,88000

7 965041341RT1 Bourání lehčených mazanin tl. 10 cm, nad 4 m2 ručně, tl. 

mazaniny 5 - 8 cm

m3 0,69750 2 235,00 1 558,91

13,95*0,05 0,69750

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 145,99
8 999281111R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 25 m t 0,13272 1 100,00 145,99

Díl: S Přesuny sutí 8 499,15
9 979011111R00 Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP t 5,06505 355,00 1 798,09

10 979011121R00 Příplatek za každé další podlaží t 10,13010 223,00 2 259,01

11 979082318R00 Vodorovná doprava suti a hmot po suchu do 6000 m t 5,06505 145,50 736,96

12 979082319R00 Příplatek k vodor.dopravě po suchu, dalších 1000 m t 10,13010 99,00 1 002,88

13 979086112R00 Nakládání nebo překládání suti a vybouraných hmot t 5,06505 173,50 878,79

14 979990101R00 Poplatek za uložení směsi betonu a cihel skupina 170101 

a 170102

t 5,06505 360,00 1 823,42

Díl: 713 Izolace tepelné 3 936,21
15 713121111R00 Montáž tepelné izolace podlah na sucho, jednovrstvá m2 2,60000 38,30 99,58

;skladba S1 a S2; 252,45 : 

-252,45 -252,45000

Skutečnost: S1,S2 a S11 : 

Položkový rozpočet 

„NPK, a.s., Litomyšlská nemocnice, Pavilon (I) - podklady k dodatku - úprava 21.5.2024

ZL 01

ZL č. 13 - podlahy, skladba S1, S2 a S11

Stránka 18 z 21Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 045d

O: 01

R: 13

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

„NPK, a.s., Litomyšlská nemocnice, Pavilon (I) - podklady k dodatku - úprava 21.5.2024

ZL 01

ZL č. 13 - podlahy, skladba S1, S2 a S11

M.č. 4.04,4.06, 4,07, 4,05 (jen část - 2,6m2) : 

22,19+78,44+45,94+2,6

149,17000

M.č. 4.17a, 4.17b, 4.17c, 4.17d : 9,35+10,23+70,28+16,02 105,88000

16 713190812R00 Odstranění tepelné izolace ze sypkých hmot, lože ze 

škváry, tl. do 100 mm

m2 13,95000 164,00 2 287,80

Dle SoD : 

;skl. S1 a S2 - stáv.; 126,01+115,09 : -241,1 -241,10000

Skutečnost: S1,S2 a S11 : 

M.č. 4.04,4.06, 4,07, 4,05 (jen část - 2,6m2) : 

22,19+78,44+45,94+2,6

149,17000

M.č. 4.17a, 4.17b, 4.17c, 4.17d : 9,35+10,23+70,28+16,02 105,88000

17 28375706R Deska izolační stabilizov. EPS 200  1000 x 500 mm m3 0,26780 5 750,00 1 539,85

;ztratné 3%; : 

2,6*0,1*1,03 0,26780

18 998713103R00 Přesun hmot pro izolace tepelné, výšky do 24 m t 0,00803 1 118,50 8,98

Stránka 19 z 21Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 045d

O: 01

R: 14

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 5 175,00
1 Pol VL01 D+M zábradlí v 1 NP na levé straně u nástupu schodiště kompl 1,00000 5 175,00 5 175,00

Položkový rozpočet 

„NPK, a.s., Litomyšlská nemocnice, Pavilon (I) - podklady k dodatku - úprava 21.5.2024

ZL 01

ZL č. 19 - zábradlí nad rámec SoD

Stránka 20 z 21Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 045d

O: 01

R: 15

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: S Přesuny sutí 101 674,50
1 979990107R00 Poplatek za uložení suti - směs betonu, cihel, dřeva, 

skupina odpadu 170904

t 49,41000 2 310,00 114 137,10

2 979990101R00 Poplatek za uložení směsi betonu a cihel skupina 170101 

a 170102

t -49,41000 360,00 -17 787,60

3 979990144R00 Poplatek za uložení suti - minerální vata, skupina odpadu 

170604

t 2,13000 2 500,00 5 325,00

Dle SoD : -6,09 -6,09000

Skutečnost : 8,22 8,22000

Položkový rozpočet 

„NPK, a.s., Litomyšlská nemocnice, Pavilon (I) - podklady k dodatku - úprava 21.5.2024

ZL 01

ZL č. 20 - poplatek za uložení suti - 2 etapa

Stránka 21 z 21Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stavba: 045d

Objednatel: IČO:

DIČ:

Zhotovitel: IČO:

DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

Položkový rozpočet stavby

-23 008,49

0,00

3 152,32

0,00

„NPK, a.s., Litomyšlská nemocnice, Pavilon (I) - podklady k 

dodatku - úprava 21.5.2024

Celkem

-184 106,54

Za zhotovitele

0,00

0,00

71 390,00

-109 564,22

-132 572,71

-109 564,22

0,00

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 5



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název
Základ pro 

sníženou DPH

Základ pro základní 

DPH
DPH celkem Cena celkem %

02 0,00 -109 564,22 -23 008,49 -132 572,71 100

07 0,00 -180 954,22 -38 000,39 -218 954,61 165

09 0,00 71 390,00 14 991,90 86 381,90 -65

0,00 -109 564,22 -23 008,49 -132 572,71 100

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

13 HSV -13 035,88 11,9

16 HSV -7 518,24 6,9

19 HSV -1 738,80 1,6

27 HSV -39 408,37 36,0

3 HSV 992,00 -0,9

62 HSV -102 180,66 93,3

99 HSV -21 216,59 19,4

711 PSV 2 891,31 -2,6

713 PSV 261,01 -0,2

ON ON 71 390,00 -65,2

Cena celkem -109 564,22 100,0

ZL 02

ZL č. 7 - výtahová šachta + fasáda 

(odpočet)

ZL č. 9 - geodetické měření svislých 

posunů

Celkem za stavbu

Hloubené vykopávky

Přemístění výkopku

Hloubení pro podzemní stěny, ražení a 

hloubení důlní

Základy

Svislé a kompletní konstrukce

Úpravy povrchů vnější

Staveništní přesun hmot

Izolace proti vodě

Izolace tepelné

Ostatní náklady

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 5



S: 045d

O: 02

R: 07

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cenová 

úroveň

Díl: 13 Hloubené vykopávky -13 035,88
1 132201401R00 Hloubený výkop pod základy v hor.3 m3 -5,51200 2 365,00 -13 035,88 SoD

;podbet. základu v místě šachty; 0,8*1,3*(4,2+1,1) : 

-5,512 -5,51200

Díl: 16 Přemístění výkopku -7 518,24
2 161101602R00 Vytažení výkopku z pod základů, hor 1-4, hl.do 4 m m3 -5,52000 734,50 -4 054,44 SoD

5,52 : -5,52 -5,52000

3 162601102R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 5000 m m3 -5,52000 179,50 -990,84 SoD

-5,52 -5,52000

4 162601102R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 5000 m m3 -5,52000 179,50 -990,84 SoD

5 167101101R00 Nakládání výkopku z hor. 1 ÷ 4 v množství do 100 m3 m3 -5,52000 268,50 -1 482,12 SoD

Díl: 19 Hloubení pro podzemní stěny, ražení a 

hloubení důlní

-1 738,80

6 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4 m3 -5,52000 315,00 -1 738,80 SoD

Díl: 27 Základy -39 408,37
7 274313511R00 Beton základových pasů prostý C 12/15 m3 1,84800 3 355,00 6 200,04 RTS 23/ II

Podkladní beton výtah : 4,4*3,8*0,1 1,67200

Podkladní beton schodiště : 2,2*0,8*0,1 0,17600

8 274313211R00 Beton základových pasů prostý C -/7,5 m3 -2,91500 2 270,00 -6 617,05 SoD

;zpevnění stáv. základů - cem. mléko; 0,25*2,2*(4,2+1,1) : 

-2,915 -2,91500

9 274351215R00 Bednění stěn základových pasů - zřízení m2 -4,65000 578,00 -2 687,70 SoD

;bednění při podbetonování základů; 1,3*(4,2+1,1) : -

1,3*(4,2+1,1)

-6,89000

Podkladní beton výtah : 1,64 1,64000

Podkladní beton schodiště : 0,6 0,60000

10 274351216R00 Bednění stěn základových pasů - odstranění m2 -4,65000 126,00 -585,90 SoD

;bednění při podbetonování základů; 1,3*(4,2+1,1) : -

1,3*(4,2+1,1)

-6,89000

Podkladní beton výtah : 1,64 1,64000

Podkladní beton schodiště : 0,6 0,60000

11 279311113R00 Postupné podbetonování zákl. zdiva  C12/15 m3 -5,95296 6 000,00 -35 717,76 SoD

;podbet. základu v místě šachty; 0,8*1,3*(4,2+1,1)*1,08 : 

-5,95296 -5,95296

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 992,00
12 319201311R00 Vyrovnání povrchu zdiva maltou tl.do 3 cm m2 4,00000 248,00 992,00 RTS 23/ II

4*1 4,00000

Díl: 62 Úpravy povrchů vnější -102 180,66
13 216904212R00 Očištění stlačeným vzduchem zdiva a rubu kleneb m2 84,56000 190,00 16 066,40 RTS 23/ II

14 602021147R00 Stěrka stěn vyrovnávací Baumit MultiRenova, ručně m2 84,50000 195,00 16 477,50 RTS 23/ II

15 602021177RT2 Stěrka na stěnách minerální Baumit NanoporTop, 

škrábaná, zrnitost 2,0 mm

m2 84,56000 506,00 42 787,36 RTS 23/ II

16 602021191R00 Podkladní nátěr stěn pod omítky Baumit UniPrimer m2 84,56000 62,60 5 293,46 RTS 23/ II

17 612403399RT2 Hrubá výplň rýh ve stěnách maltou s použitím suché 

maltové směsi

m2 6,00000 765,00 4 590,00 RTS 23/ II

18 622481211RT2 Montáž výztužné sítě(perlinky)do stěrky-vněj.stěny včetně 

výztužné sítě a stěrkového tmelu Baumit

m2 84,56000 297,00 25 114,32 RTS 23/ II

Položkový rozpočet 

„NPK, a.s., Litomyšlská nemocnice, Pavilon (I) - podklady k dodatku - úprava 21.5.2024

ZL 02

ZL č. 7 - výtahová šachta + fasáda (odpočet)

Stránka 3 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 045d

O: 02

R: 07

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cenová 

úroveň

Položkový rozpočet 

„NPK, a.s., Litomyšlská nemocnice, Pavilon (I) - podklady k dodatku - úprava 21.5.2024

ZL 02

ZL č. 7 - výtahová šachta + fasáda (odpočet)

19 713132111R00 Přebroušení izolantu m2 84,56000 14,10 1 192,30 RTS 23/ II

20 622311041R00 Zaklád.sada ETICS,zaklád.+okapní profil PVC,Baumit m -8,50000 323,50 -2 749,75 SoD

8,5 : -8,5 -8,50000

21 622311735RT5 Zatepl.syst. Baumit, fasáda, miner.desky KV 160 mm s 

omítkou NanoporTop K2, lepidlo ProContact

m2 -84,55000 2 495,00 -210 952,25 SoD

(11,85-3,2)*10,9 : 

-(1,5*2,1+1,15*2,1*2+1,35*0,65*2) : 

-84,55 -84,55000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot -21 216,59
22 999281111R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 25 m t -19,28781 1 100,00 -21 216,59 SoD

Díl: 711 Izolace proti vodě 2 891,31
23 711112001RZ1 Provedení izolace proti vlhkosti na ploše svislé, 1x 

asfaltovým penetračním nátěr včetně dodávky asfaltového 

laku

m2 4,00000 69,80 279,20 RTS 23/ II

24 711142559RY1 Provedení izolace proti vlhkosti na ploše svislé, 

asfaltovými pásy přitavením 1 vrstva - včetně dod. Elastek 

40 special mineral

m2 4,00000 645,00 2 580,00 RTS 23/ II

25 998711103R00 Přesun hmot pro izolace proti vodě, výšky do 60 m t 0,02648 1 212,50 32,11 SoD

Díl: 713 Izolace tepelné 261,01
26 713103322R00 Odstranění tepelné izolace stěn, lepené, z desek 

minerálních, tl. 100 - 200 mm

m2 -81,60000 41,10 -3 353,76 SoD

Dle SoD: : 

;odstr. fasády v místě schodiště a výtahu; 11,85*10,9-

(0,55*2,5+1,5*2,1+2,4*2*1,7) : -116,48

-116,48000

Skutečnost: : 3,2*10,9 34,88000

27 283754691R Deska izolační XPS Baumit Austrotherm TOP P TB GK, tl. 

200 mm

m2 37,63200 1 109,00 41 733,89 RTS 23/ II

35,84 : 

;ztratné 5%; 1,792 : 

37,632 37,63200

28 283754801R Deska polystyrenová XPS Austrotherm TOP30 SF 30 mm m2 -13,43100 79,00 -1 061,05 SoD

12,21 : 

;ztratné 10%; 1,221 : 

-13,431 -13,43100

29 631403068R Deska izolační lamelová Frontrock L 1200 x 200 x 200mm m2 -37,63200 976,50 -36 747,65 SoD

35,84 : 

;ztratné 5%; 1,792 : 

-37,632 -37,63200

30 998713103R00 Přesun hmot pro izolace tepelné, výšky do 24 m t -0,27753 1 118,50 -310,42 SoD

Stránka 4 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 045d

O: 02

R: 09

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cenová 

úroveň

Díl: ON Ostatní náklady 71 390,00
1 Pol VL01 Přípravné a kancelářské práce Soubor 1,00000 8 390,00 8 390,00 Vlastní kalkulace

Přípravné kancelářské práce; průzkum terénu; : 

navržení metody; dodání nivelačních značek (materiál). : 1 1,00000

2 Pol VL02 Montáž nivelačních značek Soubor 1,00000 1 400,00 1 400,00 Vlastní kalkulace

Montáž niv. značek na chemickou maltu - 7ks : 1 1,00000

3 Pol VL03 Měření a vyhodnocení jedné etapy měření Soubor 4,00000 15 400,00 61 600,00 Vlastní kalkulace

provedení měření aktuálních : 

výšek sledovaných bodů metodou VPN (velmi přesná 

nivelace). Výpočet svislých : 

posunů - porovnání výšek s předchozími etapami, 

vyhotovení dílčí technické zprávy s : 

průběžnými výsledky. V ceně jsou i náklady a čas strávený 

na dopravu měřičů : 4

4,00000

Položkový rozpočet 

„NPK, a.s., Litomyšlská nemocnice, Pavilon (I) - podklady k dodatku - úprava 21.5.2024

ZL 02

ZL č. 9 - geodetické měření svislých posunů

Stránka 5 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stavba: 045d

Objednatel: IČO:

DIČ:

Zhotovitel: IČO:

DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednateleZa zhotovitele

0,00

0,00

0,00

53 400,80

64 614,97

53 400,80

0,00

Položkový rozpočet stavby

11 214,17

0,00

0,00

53 400,80

„NPK, a.s., Litomyšlská nemocnice, Pavilon (I) - podklady k 

dodatku - úprava 21.5.2024

Celkem

0,00

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 5



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název
Základ pro 

sníženou DPH

Základ pro základní 

DPH
DPH celkem Cena celkem %

03 0,00 53 400,80 11 214,17 64 614,97 100

15 0,00 41 439,20 8 702,23 50 141,43 78

16 0,00 3 100,00 651,00 3 751,00 6

17 0,00 8 861,60 1 860,94 10 722,54 17

0,00 53 400,80 11 214,17 64 614,97 100

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

M21 MON 53 400,80 100,0

Cena celkem 53 400,80 100,0

Celkem za stavbu

Elektromontáže

ZL 03

ZL č. 15 - úprava elektroinstalace 

m.č. 4.02 a 4.03

ZL č. 16 - elektro_výtah a přístavba 

schodiště

ZL č. 17 - elektro podkroví

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 5



S: 045d

O: 03

R: 15

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cenová 

úroveň

Díl: M21 Elektromontáže 41 439,20
1 Pol VL_01 Kabel cyky 3Cx2,5 m     88,00000 60,50 5 324,00 Vlastní

2 Pol VL_02 Kabel cyky 3Cx1,5 m     74,00000 48,50 3 589,00 Vlastní

3 Pol VL_03 Zásuvka jedn. ABB Tango ks    2,00000 287,60 575,20 Vlastní

4 Pol VL_04 Dvojzásuvka ABB Tango ks    12,00000 342,00 4 104,00 Vlastní

5 Pol VL_05 Vypinač č.1 ABB Tango ks    6,00000 317,50 1 905,00 Vlastní

6 Pol VL_06 Krabice KO 68 pod omítku do připraveného lůžka kus 14,00000 90,00 1 260,00 Vlastní

7 Pol VL_07 Krabice KR  do SDK kus 6,00000 103,50 621,00 Vlastní

8 Pol VL_08 Sekání, řezání drážek + protah. hod. 9,00000 400,00 3 600,00 Vlastní

9 Pol VL_09 Světlo LED 30x120 + rám ks    3,00000 2 380,00 7 140,00 Vlastní

10 Pol VL_10 Podružný materiál + doprava, přesun hmot soub. 1,00000 4 500,00 4 500,00 Vlastní

11 Pol VL_11 Jističchranič 10B+n světla ks    1,00000 1 601,00 1 601,00 Vlastní

12 Pol VL_12 Jistič 16B\1 zásuvky ks    2,00000 735,00 1 470,00 Vlastní

13 Pol VL_13 Demontáž hod. 5,00000 400,00 2 000,00 Vlastní

14 Pol VL_14 Stavební přípomoce + úkllid bez výmalby soub. 1,00000 3 750,00 3 750,00 Vlastní

Položkový rozpočet 

„NPK, a.s., Litomyšlská nemocnice, Pavilon (I) - podklady k dodatku - úprava 21.5.2024

ZL 03

ZL č. 15 - úprava elektroinstalace m.č. 4.02 a 4.03

Stránka 3 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 045d

O: 03

R: 16

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cenová 

úroveň

Díl: M21 Elektromontáže 3 100,00
1 Pol VL01 Smluvní rozpočet - chyba ve výpočtu soub. 1,00000 3 100,00 3 100,00 Vlastní kalkulace

Položkový rozpočet 

„NPK, a.s., Litomyšlská nemocnice, Pavilon (I) - podklady k dodatku - úprava 21.5.2024

ZL 03

ZL č. 16 - elektro_výtah a přístavba schodiště

Stránka 4 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 045d

O: 03

R: 17

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cenová 

úroveň

Díl: M21 Elektromontáže 8 861,60
1 Pol VL01 Dvojzásuva ks    11,00000 275,00 3 025,00 Vlastní kalkulace

2 Pol VL02 CYKY 3Cx2,5 m     27,00000 60,00 1 620,00 Vlastní kalkulace

3 Pol VL03 Krabice SDK ks    8,00000 98,80 790,40 Vlastní kalkulace

4 Pol VL04 Krabice 68 ks    3,00000 75,40 226,20 Vlastní kalkulace

5 Pol VL05 Připojeni k rozvad. kompl. 1,00000 650,00 650,00 Vlastní kalkulace

6 Pol VL06 Podruž. mat.+doprava kompl. 1,00000 1 250,00 1 250,00 Vlastní kalkulace

7 Pol VL07 Zednické připomoce (sekání a zapravení rýh včetně mat. + 

úklid)

kompl. 1,00000 1 300,00 1 300,00 Vlastní kalkulace

Položkový rozpočet 

„NPK, a.s., Litomyšlská nemocnice, Pavilon (I) - podklady k dodatku - úprava 21.5.2024

ZL 03

ZL č. 17 - elektro podkroví

Stránka 5 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stavba: 045d

Objekt: 04

Rozpočet: 18

Objednatel: IČO:

DIČ:

Zhotovitel: IČO:

DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

Položkový rozpočet stavby

5 530,56

0,00

0,00

0,00

„NPK, a.s., Litomyšlská nemocnice, Pavilon (I) - podklady k 

dodatku - úprava 21.5.2024

ZL 04

Celkem

23 436,00

ZL č. 18 - slaboproud (práce nad rámec SoD)

Za zhotovitele

0,00

0,00

2 900,00

26 336,00

31 866,56

26 336,00

0,00

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

_1 HSV 23 436,00 89,0

ON ON 2 900,00 11,0

Cena celkem 26 336,00 100,0

Ostatní náklady

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



S: 045d

O: 04

R: 18

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cenová 

úroveň

Díl: _1 23 436,00
1 Pol__0002 Patch panel černý osazený 24 pozic 1U CAT5E s 

vyvazovací lištou

ks -1,00000 3 220,00 -3 220,00 SoD

2 Pol__0002a Patch panel černý osazený 24 pozic 1U CAT6E s 

vyvazovací lištou

ks 1,00000 4 500,00 4 500,00 Vlastní

3 Pol__0003 Patchkabel 1m ks -10,00000 41,00 -410,00 SoD

4 Pol__0003a Patchkabel 1m (CAT6) ks 10,00000 64,50 645,00 Vlastní

5 Pol__0004 Zásuvka 2xRJ45 v designu dle výběru zákaznika ks -5,00000 408,00 -2 040,00 SoD

6 Pol__0004a Zásuvka 2xRJ45 v designu dle výběru zákaznika (Tango - 

CAT6)

ks 5,00000 530,00 2 650,00 Vlastní

7 Pol__0008 Kabel UTP 5e LSOH m -770,00000 26,90 -20 713,00 SoD

8 Pol__0008a Kabel UTP 6e LSOH m 1 195,00000 32,70 39 076,50 Vlastní

9 Pol__0010a Lišta vkládací 70x40 m 15,00000 196,50 2 947,50 Vlastní

Díl: ON Ostatní náklady 2 900,00
10 00526 R Finanční náklady - doprava Soubor 1,00000 2 900,00 2 900,00 Vlastní

Položkový rozpočet 

„NPK, a.s., Litomyšlská nemocnice, Pavilon (I) - podklady k dodatku - úprava 21.5.2024

ZL 04

ZL č. 18 - slaboproud (práce nad rámec SoD)

Stránka 3 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stavba: 045d

Objekt: 05

Rozpočet: 21

Objednatel: IČO:

DIČ:

Zhotovitel: IČO:

DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 12 % CZK

Snížená DPH 12 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

Položkový rozpočet stavby

-56 644,99

0,00

0,00

0,00

„NPK, a.s., Litomyšlská nemocnice, Pavilon (I) - podklady k 

dodatku - úprava 21.5.2024

ZL 05

Celkem

-269 738,04

ZL č. 21 - venkovní úpravy

Za zhotovitele

0,00

0,00

0,00

-269 738,04

-326 383,03

-269 738,04

0,00

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 4



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 HSV 3 548,60 -1,3

11 HSV -41 178,08 15,3

56 HSV 7 785,50 -2,9

57 HSV -173 907,71 64,5

59 HSV 5 617,12 -2,1

63 HSV 9 736,10 -3,6

91 HSV 28 958,50 -10,7

99 HSV -23 619,65 8,8

S HSV -86 678,42 32,1

Cena celkem -269 738,04 100,0

Zemní práce

Doplňující práce na komunikaci

Staveništní přesun hmot

Přesuny sutí

Přípravné a přidružené práce

Podkladní vrstvy komunikací a 

zpevněných ploch

Kryty štěrkových a živičných komunikací

Dlažby a předlažby komunikací

Podlahy a podlahové konstrukce

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 4



S: 045d

O: 05

R: 21

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cenová 

úroveň

Díl: 1 Zemní práce 3 548,60
1 113204111R00 Vytrhání obrubníků zahradních m 13,00000 69,20 899,60 RTS 24/ I

2 181301101R00 Rozprostření ornice, rovina, tl. do 10 cm do 500m2 m2 15,00000 59,00 885,00 RTS 24/ I

3 182001111R00 Plošná úprava terénu, nerovnosti do 10 cm v rovině m2 15,00000 40,80 612,00 RTS 24/ I

4 5832012R Zemina zahradní, tříděná 0/8 t 1,50000 768,00 1 152,00 RTS 24/ I

Díl: 11 Přípravné a přidružené práce -41 178,08
5 113151119R00 Fréz.živič.krytu pl.do 500 m2,pruh do 75cm,tl.10cm m2 -137,95000 298,50 -41 178,08 SoD

Dle SoD : 

215 : -215 -215,00000

Skutečnost : 12*0,1+12,5*0,7+5*0,8+10*0,25+2,8*12+27 77,05000

Díl: 56 Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných 

ploch

7 785,50

6 564851111RT2 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm štěrkodrť 

frakce 0-32 mm

m2 23,00000 164,00 3 772,00 SoD

Dle SoD : 

štěrkodrť frakce 0-32 mm : 

27 : -27 -27,00000

Skutečnost : 50 50,00000

7 564851111RT4 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm štěrkodrť 

frakce 0-63 mm

m2 23,00000 174,50 4 013,50 SoD

Dle SoD : 

štěrkodrť frakce 0-32 mm : 

27 : -27 -27,00000

Skutečnost : 50 50,00000

Díl: 57 Kryty štěrkových a živičných komunikací -173 907,71
8 573231127R00 Postřik spojovací z KAE, množství zbytkového asfaltu 0,7 

kg/m2

m2 -357,10000 11,00 -3 928,10 SoD

Dle SoD : 

215*2 : -430 -430,00000

Skutečnost : (12*0,1+12,5*0,7+5*0,8+10*0,25+20)*2 72,90000

9 577112114RT2 Beton asfalt. ACO 11 S modifik. š. do 3 m, tl.5 cm plochy 

201-1000 m2

m2 -178,55000 515,50 -92 042,53 SoD

Dle SoD : 

plochy 201-1000 m2 : 

215 : -215 -215,00000

Skutečnost : 12*0,1+12,5*0,7+5*0,8+10*0,25+20 36,45000

10 577141122RT2 Beton asfalt. ACL 16+ ložný, š. do 3 m, tl. 5 cm plochy 201-

1000 m2

m2 -178,55000 436,50 -77 937,08 SoD

Dle SoD : 

plochy 201-1000 m2 : 

215 : -215 -215,00000

Skutečnost : 12*0,1+12,5*0,7+5*0,8+10*0,25+20 36,45000

Díl: 59 Dlažby a předlažby komunikací 5 617,12
11 596215040R00 Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do drtě tl. 4 cm m2 2,00000 272,00 544,00 SoD

Dle SoD : 

14,0+7,0+27,0 : -48 -48,00000

Skutečnost : 50 50,00000

12 58300013 Zámková dlažba tl. 80 mm - dle výběru investora m2 10,84000 468,00 5 073,12 SoD

Položkový rozpočet 

„NPK, a.s., Litomyšlská nemocnice, Pavilon (I) - podklady k dodatku - úprava 21.5.2024

ZL 05

ZL č. 21 - venkovní úpravy

Stránka 3 z 4Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 045d

O: 05

R: 21

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cenová 

úroveň

Položkový rozpočet 

„NPK, a.s., Litomyšlská nemocnice, Pavilon (I) - podklady k dodatku - úprava 21.5.2024

ZL 05

ZL č. 21 - venkovní úpravy

Dle SoD : -29,16 -29,16000

Skutečnost : 40 40,00000

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 9 736,10
13 639561111R00 Obrubník zahradní betonový výšky 200 mm, šedý m 33,40000 291,50 9 736,10 RTS 24/ I

3,8+3,4+12+1,2+13 33,40000

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci 28 958,50
14 919726212R00 Těsnění spár krytu zálivkou za studena m 66,20000 164,50 10 889,90 RTS 24/ I

3,8+3,4+12*2+12,5*2+5*2 66,20000

15 460030081RT3 Řezání spáry v asfaltu nebo betonu v tloušťce vrstvy do 8-

10 cm

m 76,40000 236,50 18 068,60 RTS 24/ I

3,8+3,4+12*2+12,5*2+5*2+3,4*3 76,40000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot -23 619,65
16 999281111R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 25 m t -21,47241 1 100,00 -23 619,65 SoD

Díl: S Přesuny sutí -86 678,42
17 979082318R00 Vodorovná doprava suti a hmot po suchu do 6000 m t -28,73000 145,50 -4 180,22 SoD

Dle SoD : 

;frézink; 47,3 : -47,3 -47,30000

Skutečnost : 18,57 18,57000

18 979082319R00 Příplatek k vodor.dopravě po suchu, dalších 1000 m t -57,46000 99,00 -5 688,54 SoD

-28,73*2 -57,46000

19 979086112R00 Nakládání nebo překládání suti a vybouraných hmot t -28,73000 173,50 -4 984,66 SoD

-28,73 -28,73000

20 979990112R00 Poplatek za uložení suti - obal. kamenivo, asfalt, skupina 

odpadu 170302

t -28,73000 2 500,00 -71 825,00 SoD

Dle SoD : 

;frézink; 47,3 : -47,3 -47,30000

Skutečnost : 18,57 18,57000

Stránka 4 z 4Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stavba: 045d

Objekt: 06

Rozpočet: 10

Objednatel: IČO:

DIČ:

Zhotovitel: IČO:

DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

Položkový rozpočet stavby

0,00

0,00

0,00

0,00

„NPK, a.s., Litomyšlská nemocnice, Pavilon (I) - podklady k 

dodatku - úprava 21.5.2024

ZL 06

Celkem

0,00

ZlL č. 10 - střecha

Za zhotovitele

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 4



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

712 PSV -27 117,12

712-2 PSV 52 033,67

764 PSV -24 916,55

Cena celkem 0,00 0,0

Povlakové krytiny - nabídka

Konstrukce klempířské

Povlakové krytiny

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 4



S: 045d

O: 06

R: 10

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cenová 

úroveň

Díl: 712 Povlakové krytiny -27 117,12
1 712341559RT1 Provedení povlakové krytiny střech do 10°, asfaltovými 

pásy, přitavení celoplošně 1 vrstva - asfaltový pás ve 

specifikaci

m2 -40,36900 109,50 -4 420,41 SoD

1 vrstva - materiál ve specifikaci : 

;střecha výtah, schodiště, vrchní 

lepenka;11,06*3,25+0,2*11,06*2 : 

;střecha výtah, schodiště - parotěs;11,06*3,25+0,2*11,06*2 

: 

-(11,06*3,25+0,2*11,06*2) -40,36900

2 712351111RT1 Provedení povlakové krytiny střech do 10°, samolepicími 

asfaltovými pásy 1 vrstva - pás ve specifikaci

m2 -40,36900 91,00 -3 673,58 SoD

1 vrstva - materiál ve specifikaci : 

;střecha výtah, schodiště;11,06*3,25+0,2*11,06*2 : 

-40,369 -40,36900

3 628522501R Pás modif. asfalt Elastek 40 special dekor modroze m2 -45,24800 231,50 -10 474,91 SoD

40,4 : 

;ztratné 12%; 4,848 : 

-45,248 -45,24800

4 628522699R Pás modif. asfalt samolep Glastek 30 sticker ultra m2 -45,24800 178,50 -8 076,77 SoD

;skladba St3; 40,4 : 

;ztratné 12%; 4,848 : 

-45,248 -45,24800

5 998712103R00 Přesun hmot pro povlakové krytiny, výšky do 24 m t -0,37611 1 253,50 -471,45 SoD

Díl: 712-2 Povlakové krytiny - nabídka 52 033,67
6 Pol_VL01 SBS AL pás+montáž kompl. 1,00000 13 749,61 13 749,61 Vlastní kalkulace

7 Pol_VL03 Dekplan 76 m2    51,99150 200,00 10 398,30 Vlastní kalkulace

45,21*1,15 51,99150

8 Pol_VL04 Geotextilie 200 m2    49,73100 21,26 1 057,28 Vlastní kalkulace

45,21*1,1 49,73100

9 Pol_VL05 Viplanyl závětrná 250 m     13,00000 100,00 1 300,00 Vlastní kalkulace

10 Pol_VL06 Viplanyl Z 500 mm m     12,00000 200,00 2 400,00 Vlastní kalkulace

11 Pol_VL07 Viplany okap 250 mm m     6,00000 200,00 1 200,00 Vlastní kalkulace

12 Pol_VL08 Viplanyl kout ,roh 70 mm ks    48,00000 40,51 1 944,48 Vlastní kalkulace

13 Pol_VL09 Montáž m2    45,21000 400,00 18 084,00 Vlastní kalkulace

14 Pol_VL10 Montáž hák,žlab kompl. 1,00000 1 900,00 1 900,00 Vlastní kalkulace

Díl: 764 Konstrukce klempířské -24 916,55
15 764323230R00 Oplechování okapů Pz, živičná krytina, rš 330 mm m -5,50000 494,00 -2 717,00 SoD

okapnička pod asfaltovou krytinu- materiál pozinkovaný 

plech- barva RAL stejná jako u nových dveří : 

;K/11; 5,5 : 

-5,5 -5,50000

16 764430240RT2 Oplechování zdí z Pz plechu, rš 500 mm nalepení 

Enkolitem

m -24,00000 914,50 -21 948,00 SoD

nalepení ,oplechování atiky- materiál pozinkovaný plech- 

barva RAL stejná jako u nových dveří- dodávka včetně 

kotvících plechu do atiky : 

Položkový rozpočet 

„NPK, a.s., Litomyšlská nemocnice, Pavilon (I) - podklady k dodatku - úprava 21.5.2024

ZL 06

ZlL č. 10 - střecha

Stránka 3 z 4Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 045d

O: 06

R: 10

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cenová 

úroveň

Položkový rozpočet 

„NPK, a.s., Litomyšlská nemocnice, Pavilon (I) - podklady k dodatku - úprava 21.5.2024

ZL 06

ZlL č. 10 - střecha

;K/10; 24 : 

-24 -24,00000

17 998764103R00 Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 24 m t -0,12331 2 040,00 -251,55 SoD

Stránka 4 z 4Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stavba: 045d

Objekt: 07

Rozpočet: 14

Objednatel: IČO:

DIČ:

Zhotovitel: IČO:

DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednateleZa zhotovitele

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

ZL č. 14- zásuvky na JIP

Položkový rozpočet stavby

0,00

0,00

0,00

24 616,68

„NPK, a.s., Litomyšlská nemocnice, Pavilon (I) - podklady k 

dodatku - úprava 21.5.2024

ZL 07

Celkem

-24 616,68

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

0 HSV -21 142,68

ČÍSLO HSV -3 474,00

M21 MON 24 616,68

Cena celkem 0,00 0,0

MATERIÁLY SILNOPROUDÉ 

ROZVODY - úprava RAMP

Elektromontáže

Montáže silnoproudé rozvody - úprava 

RAMP

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



S: 045d

O: 07

R: 14

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 0 Montáže silnoproudé rozvody - úprava 

RAMP

-21 142,68

1 23 vyhledání obvodů stávající elektroinstalace ramp ks -6,00000 300,00 -1 800,00

2 24 demontáž 4ks zásuvek v každé rampě, vč.zapojení ks -24,00000 200,00 -4 800,00

3 25 úprava délky jednotlivých částí krycího plechu mezi 

zásuvkami jednotlivé rampy

ks -6,00000 100,00 -600,00

4 26 posunutí jednotlivých komponentů vdotčeném profilu 

(datové zásuvky, PA pospojení, manometry, …)

ks -6,00000 100,00 -600,00

5 27 krabice instalační pro zásuvku, do rampy ks -30,00000 15,80 -474,00

6 28 zásuvka poloz. 10/16A/250V 2P+Z ZIS žlutá ks -12,00000 47,39 -568,68

7 29 zásuvka poloz. 10/16A/250V 2P+Z VDO červená ks -18,00000 100,00 -1 800,00

8 30 propojení nových zásuvek ZIS, VDO do stávající instalace 

rampy

ks -30,00000 100,00 -3 000,00

9 31 oživení systému nových zásuvek ZIS, VDO, zaškolení 

obsluhy

hod -4,00000 375,00 -1 500,00

10 32 revizní zpráva ramp-mostů hod -16,00000 375,00 -6 000,00

Díl: ČÍSLO MATERIÁLY SILNOPROUDÉ ROZVODY - 

úprava RAMP

-3 474,00

11 11 krabice instalační pro zásuvku, do rampy ks -30,00000 15,80 -474,00

12 12 zásuvka poloz. 10/16A/250V 2P+Z ZIS žlutá ks -12,00000 100,00 -1 200,00

13 13 zásuvka poloz. 10/16A/250V 2P+Z VDO červená ks -18,00000 100,00 -1 800,00

Díl: M21 Elektromontáže 24 616,68
14 Pol VL01 Nosná ramínka na infuzní techniku - dodávka ks    4,00000 5 231,04 20 924,16

15 Pol VL02 Nosná ramínka na infuzní techniku - montáž ks    4,00000 923,13 3 692,52

Položkový rozpočet 

„NPK, a.s., Litomyšlská nemocnice, Pavilon (I) - podklady k dodatku - úprava 21.5.2024

ZL 07

ZL č. 14- zásuvky na JIP

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.




